
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Zajištění svahu II/317 Borohrádek“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Zajištění svahu II/317 Borohrádek“. 

Stavební akce řeší rekonstrukci silnice II/317 v provozním staničení km 0,850 - 0,874 v okrese Rychnov nad 

Kněžnou v úseku Borohrádek – Čermná nad Orlicí. Součástí akce je zajištění stability pravostranného svahu 

silnice, kdy v roce 2020 došlo v důsledku povodní k odtržení části vozovky a svahu zemního tělesa silnice 

II/317. V roce 2020 bylo provedeno provizorní zajištění svahu silnice zaberaněním štětových stěn v polovině 

vozovky do hloubky 4,5 m pro umožnění jízdy jedním pruhem s předností protijedoucích vozidel. Provizorní 

zajištění svahu bude ponecháno do doby realizace definitivního zajištění svahu. Bude provedeno zajištění 

svahu za pomocí dvou řad mikropilot a spřahujícího železobetonového prahu. Na tomto prahu bude zřízena 

nová železobetonová římsa se svodidlem. Dále bude podél prahu doplněn drenážní trativod pro odvedení 

spodní vody mimo těleso silnice. Stávající šikmý propustek bude zachován s doplněním dlážděného skluzu 

a s obnovením odláždění na výtoku. V celém úseku bude obnovena vozovka včetně provedení nových 

konstrukčních vrstev a s obnovou krajnice a vodorovného dopravního značení.  

Demontáž provizorního zajištění svahu silnice není předmětem této zakázky a bude provedena na výzvu 

k investorovi. Po dobu této demontáže zhotovitel přeruší stavební práce na nezbytně nutnou dobu. Toto 

přerušení prací se předpokládá na dobu 3 dnů. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni zjednodušená PD, 

zpracované projekční kanceláří Kulhavý s.r.o., č. p. 192, 565 42 Vraclav, datum zpracování 10/2020, číslo 

zakázky: 20006. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 1 765 327,40 Kč bez DPH (2 136 046,15 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lupenice 

IČO: 252 97 899 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

2 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo:   Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   250 18 094 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Účastník zadávacího řízení neuvažuje o využití poddodavatele.  

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 30. 8. 2021 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-08-31T11:47:34+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




